Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение                                                                «Средняя школа № 2 города Жирновска»                                                                                        Жирновского муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ

24.12.2021                                                                                                                           № 224

г.  Жирновск

О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9а классе
В соответствии с совместным  приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору  в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 189/1513  «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования»", приказами комитета образования, науки и молодежной политики от 16.12.2020 № 147 "О проведении итогового собеседования по русскому языку в Волгоградской области в 2020/2021 учебном году";  от 18.01.2021 № 10 "О внесении изменений в приказ комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 28 октября 2019 г. № 138 "Об утверждении Порядка проведения итогового собеседования по русскому языку в Волгоградской области", приказом отдела по образованию Администрации Жирновского муниципального района от 24.12.2021 г. № 353  «О проведении итогового собеседования по русскому языку в общеобразовательных организациях  Жирновского муниципального района Волгоградской области в 2021/2022 учебном  году», с целью организации и проведения итогового собеседования по русскому языку в 9 классе:
              приказываю:
       1. Назначить ответственным за процедуру проведения итогового собеседования, за исполнение основных мероприятий технологического  и аналитического сопровождения проведения итогового собеседования и  обеспечение мер по защите информации, содержащейся в региональной информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные  образовательные программы основного общего и среднего общего образования, при проведении итогового собеседования  учителя математики Кулевацкую Н.Н.
       2. Учителю математики Кулевацкой Н.Н. организовать и провести итоговое собеседование по русскому языку обучающихся 9 класса:

    09 февраля 2022 г. - основной срок проведения итогового собеседования;
    09  марта  2022 г. и 16 мая 2022 г. – дополнительные сроки проведения итогового собеседования.
       3. Провести  итоговое собеседование с  9.00 до 14.00 в кабинетах 34, 35 с автоматизированными рабочими местами, оборудованными средствами для записи ответов обучающихся, не используя средства видеонаблюдения.
       4. Определить ответственных организаторов, экзаменаторов-собеседников, экзаменаторов-экспертов, технических специалистов, организаторов вне аудитории в следующем составе:

	кабинет 34
	кабинет 35

	экзаменатор-собеседник
	Красовская С.М.
	Беляевская А.В.

	экзаменатор-эксперт
	Гурчева Т.Ю.
	Сидельникова А.В.

	технический специалист
	Крюкова И.А.

	организатор вне аудитории
	Смирнова С.М.

       5. Ответственному организатору Кулевацкой Н.Н. обеспечить:

- своевременное информирование участником образовательного процесса о содержании действующих нормативно-правовых и распорядительных документов по вопросам проведения итогового собеседования;

-  своевременное получение материалов к итоговому собеседованию;

- своевременную  передачу в отдел по образованию администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области аудио-файлов с записями ответов участников итогового собеседования и специализированных форм с результатами оценивания итогового собеседования;

- сохранность и исключение несанкционированного доступа к материалам для проведения итогового собеседования и специализированных форм с результатами оценивания итогового собеседования в период подготовки и проведения итогового собеседования;

- соблюдение пропускного режима в школу в день проведения итогового собеседования;

- соблюдение информационной безопасности;

- ознакомить под роспись родителей (законных представителей) выпускников, участвующих в итоговом собеседовании, с процедурой проведения итогового собеседования;

-  своевременное ознакомление  участников итогового собеседования с результатами в день проведения итогового собеседования.

         6. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на учителя математики  Кулевацкую Н.Н.

И.о. директора школы                                                 Любчик Н.С.
С приказом ознакомлены:

	Гурчева Т.Ю.

	Беляевская А.В.

	Красовская С.М.

	Крюкова И.А.

	Кулевацкая Н.Н.

	Сидельникова А.В.

	Смирнова С.М.